
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 3. dubna 2023 

Čj. MO 319355/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 26040/2023-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 17. března 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací:  

 

Z jakého důvodu MO-VHÚ neinformovalo odbornou veřejnost, prostřednictví webu, časopisu nebo 

jiným způsobem, o mých objevech dvou smrtelných nehod čs. pilotů z roku 1941, při kterých čeští 

piloti při leteckých neštěstích zabili dva britské piloty?  

 

Z příloh Vašeho podání je zřejmé, že se jedná o nehodu Sgt Jindřicha Skirky a Sgt Cecila Jamese 

Bowlese ze 3. 5. 1941 a nehodu Sgt Vladimíra Kopečka a F/Sgt Williama Leonarda Oldnalla 

ze 13. 12. 1941. 

 

Od vyřízení Vaší předchozí žádosti týkající se zveřejnění Vašich zjištění o totožných nehodách 

(od 11. října 2022) se požadované standardy, jimiž se řídí zveřejňování článků v listinných či 

digitálních médiích, jež vydává a odborně zaštiťuje Vojenský historický ústav, nezměnily. I nadále 

platí, že publikování jakýchkoli textů v žádném případě není a nikdy nebude nárokové, a to 

z podstaty věci. Obvykle zhruba 70 - 80 % nabízených příspěvků je odmítnuto, neboť z hlediska 

obsahu a formy nesplňují požadované standardy.  

 

 

 


